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Protokół nr 20 

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej  

z dnia  13.11. 2024 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, Pan Marek 

Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, Pan Jerzy Salitra - Członek Zarządu W-MIR, Pan Piotr 

Miecznikowski - Członek Zarządu W-MIR, Robert Nowacki – Członek Zarządu W-MIR, Pan 

Łukasz Pergoł – Delegat do Krajowej Rady Izb Rolniczych, Pani Jolanta Mackiewicz – 

dyrektor biura W-MIR oraz Przewodniczący Rad Powiatowych W-MIR i Komisji zgodnie  ze 

sporządzoną listą obecności. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Pani Ewa Bonusiak – 

Inspektor Wojewódzki do spraw rolnictwa i środowiska, Wydział Infrastruktury Warmińsko-

Mazurki Urząd Wojewódzki, Pan Piotr Turowski  – dyrektor Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa Oddział Regionalny w Olsztynie wraz ze współpracownikami – 

Panem Rafałem Orzoł i Panem Mirosławem Wasilewskim, Pani Iwona Żendarska – p.o 

Dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie, Pani 

Patrycja Rozumowicz – kierownik  Wydziału Kształtowania Ustroju Rolnego i 

Gospodarowania Zasobem KOWR OT Olsztyn, Anna Fatyga – Kołtun i Pani  Anika Karolak 

– kierownicy z Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego oraz Pan Krystian 

Kusz i Pan Grzegorz Szpunar z firmy Field Guards Sp.z.o. o. 

Wspólne posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.30 i trwało do godz. 13.30. Następnie od godz. 

13.45 do godz. 15.15 Zarząd zajął się sprawami bieżącymi. 

 

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański – Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10.30, trwało do godziny 14.30. 

 

Obrady przebiegały wg  następującego porządku: 

1. Susza rolnicza na terenie województwa warmińsko - mazurskiego: Wydział Infrastruktury 

i Nieruchomości, Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki. 

2. Szkody łowieckie. Informacja nt. urządzeń służących do odstraszania zwierząt: 

Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza, Przedstawiciele firmy Field Guards sp.z.o.o. 

3. Informacja z bieżącej działalności na rzecz rolnictwa: Agencja Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa w Olsztynie, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział 

Terenowy w Olsztynie, Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. 

4. Informacja w sprawie realizacji pomocy rolnikom poszkodowanym w powodzi. 

5. Sprawy bieżące. 

 Podpisanie umowy handlowej UE – Mercosur. 

 

Ad. 1 W pierwszym punkcie porządku obrad głos zabrała Pani Ewa Bonusiak– Inspektor 

Wojewódzki do spraw rolnictwa i środowiska Wydziału Infrastruktury  z Warmińsko-

Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego, która przekazała informacje dot. wystąpienia 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w województwie warmińsko – mazurskim w 2024 r. 

Pani Ewa Bonusiak poinformowała zgromadzonych, że w województwie warmińsko – 

mazurskim, przez aplikację suszową złożonych zostało  9 241 wniosków o oszacowanie szkód 

w wyniku suszy. Spośród 9 241 wniosków, 627 wymagało podpisania przez Wojewodę, 

ponieważ szkody wyniosły powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie 

rolnym z ostatnich trzech lat poprzedzających rok, w którym wystąpiła susza.  

Dodała, że producent rolny mógł ponadto wystąpić do gminy z wnioskiem o oszacowanie szkód 

spowodowanych przez suszę w uprawach rolnych przez komisje powołane zarządzeniami 

Wojewody Warmińsko – Mazurskiego. 

Liczba dodanych w aplikacji suszowych raportów przez komisje gminne 340 szt.:  

- w protokołach powyżej 30% : 45,  

- w protokołach poniżej 30% : 295. 
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W bieżącym roku, komisje powołane przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego oszacowały 

szkody w rolnictwie spowodowane niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi w 29 

gminach, w 204 gospodarstwach rolnych, na powierzchni 6 771 ha, a mianowicie: 

 

 przymrozki wiosenne w 93 gospodarstwach (powiaty: braniewski, iławski, działdowski, 

nowomiejski, lidzbarski, nidzicki, elbląski). Szkody wystąpiły w uprawach rolnych i 

sadowniczych, na pow. 2 369 ha; 

 grad – w 30 gospodarstwach rolnych (powiaty: gołdapski, iławski, braniewski, 

nowomiejski, lidzbarski, giżycki). Szkody wystąpiły w uprawach rolnych, na pow.  

358 ha; 

 deszcz nawalny – w 74 gospodarstwach rolnych (powiaty: gołdapski, kętrzyński, 

olsztyński, mrągowski, nowomiejski). Szkody wystąpiły w uprawach rolnych,  

na pow. 3 993 ha; 

 huragan – w 7 gospodarstwach rolnych na terenie powiatu olsztyńskiego. Szkody 

wystąpiły w uprawach  rolnych  w 7 gospodarstwach i w środkach trwałych  

(2 gospodarstwa), na pow. 51 ha. 

 

          Pani Ewa Bonusiak dodała, że wartość strat wynikająca z przekazanych protokołów 

spowodowanych wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych wyniosła 21,5 mln zł.   

Ponadto zgodnie z informacją z MRiRW dotyczącą pomocy dla producentów rolnych, w 

gospodarstwach których wystąpiły szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem 

do dnia 10 września 2024 r. gradu, deszczu nawalnego, przymrozków wiosennych lub huraganu 

w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, które 

zostały oszacowane przez komisję, i które wynoszą powyżej 30% średniej rocznej produkcji 

roślinnej – wszystkie protokoły zostały potwierdzone przez Wojewodę Warmińsko – 

Mazurskiego. 

W dalszej części głos zabrał pan Łukasz Pergoł- Delegat do Krajowej Rady Izb 

Rolniczych, który powiedział, że do chwili obecnej rolnicy nie otrzymali algorytmu na 

podstawie którego działa aplikacja suszowa. 

Pan Krzysztof Kazniecki – Przewodniczący Rady Powiatowej W-MIR w powiecie gołdapskim 

poruszył temat braku pomocy suszowej dla gospodarstw, w których susza wyniosła poniżej 

30%. 

Pan Zenon Iwnaowski - Przewodniczący Rady W-MIR powiecie giżyckim poprosił o 

przedstawienie mapki ze spotkania w którym uczestniczył  na temat retencji wód.  

Pan Antoni Dąbrowski – Przewodniczący Rady Powiatowej W-MIR w powiecie piskim dodał, 

że przedstawiona mapa pokrywa się w większości z miejscami, w których występuje susza. 

Pan Jerzy Salitra – Członek Zarządu W-MIR zawnioskował, aby wystąpić z pismem  

o  przekazanie algorytmu. Na podstawie powiatu braniewskiego poinformował, że leżące obok 

siebie stacje jedna IUNG, druga W-MODR wskazują różne wyniki. W związku z czym 

zawnioskował o wystosowanie pisma do IUNG - o przedstawienie danych historycznych, gdyż 

tylko na podstawie rzetelnych danych można przygotować odpowiednią analizę 

Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR dodał, że należy zaapelować do rolników, którzy widzą 

absurdy w naliczaniu aplikacji, aby takie informacje przekazywali Izbie. Te dane są potrzebne, 

żeby na ich bazie tworzyć analizę. 

Reasumując dyskusję postanowiono: 

 Wystąpić z pismem do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie aplikacji suszowej ,o 

przekazanie algorytmów odpowiadających za wyliczenia strat.  

 Wystąpić do IUNG o dane historyczne zapisów pogody ze stacji służących do pomiarów 

suszy w województwie. 

 Przygotować pismo do członków Rad Powiatowych W-MIR z prośbą o przesyłanie 

informacji w sprawie błędnych, absurdalnych wskazań aplikacji suszowej.  
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Ad. 2 W kolejnym punkcie porządku obrad jako pierwsza głos zabrała Pani Aleksandra 

Kasińska - specjalista biura W-MIR z zakresu m.in. szkód łowieckich, która przedstawiła 

prezentację na temat szacowania szkód łowieckich. Przypomniała ona zgromadzonym 

najważniejsze przepisy prawa dotyczące szacowania: 

 Rolnik ma prawo do odszkodowania za szkody spowodowane przez zwierzęta takie jak: 

dziki, jelenie, daniele, sarny, łosie, ale też bobry, żubry, wilki i rysie. 

 Zgłoszenie musi nastąpić w ciągu 3 dni po zauważeniu szkody do odpowiedniego 

zarządcy lub dzierżawcy obwodu łowieckiego. Jeśli szkoda jest spowodowana przez dziki w 

łąkach lub pastwiskach poza okresem wegetacyjnym należy ją zgłosić w terminie 

umożliwiającym szacowanie szkody ale przed doprowadzeniem uszkodzonego obszaru do stanu 

pierwotnego i przed rozpoczęciem wegetacji. 

 We wniosku o szacowanie szkody należy podać swoje dane osobowe, adres i numer 

telefonu; miejsce wystąpienia szkody i rodzaj uszkodzonej uprawy lub płodu rolnego. 

 Zgłoszenia dokonujemy pisemnie lub e-mailem.  

 Na zawiadomienie poszkodowanego oraz przedstawiciela ośrodka doradztwa 

rolniczego o terminie szacowania dzierżawca/zarządca ma 3 dni od zgłoszenia szkody. Może to 

zrobić pisemnie, e-mailem lub przez SMS.  

 Oględziny jak i szacowanie ostateczne odbywa się niezwłocznie, jednak nie później niż 

w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia szkody lub zgłoszenia sprzętu uprawy. 

 Szacowania dokonuje zespół w składzie: przedstawiciel dzierżawcy lub zarządcy 

obwodu łowieckiego, przedstawiciel ośrodka doradztwa rolniczego oraz właściciel lub posiadacz 

gruntów rolnych. 

 Z szacowania sporządzany jest protokół (3 egzemplarze), na którym członkowie zespołu 

szacującego mogą wnieść zastrzeżenia do szacowania i który podpisują. Jeżeli strony nie 

zgadzają się ze sporządzonym protokołem wnoszą uwagi w protokole.  

 Strony mogą odwołać się do nadleśnictwa zarówno od oględzin jak i szacowania 

ostatecznego. 

 Podczas oględzin ustala się: gatunek zwierzyny, która wyrządziła szkodę, rodzaj, stan i 

jakość uprawy oraz jej obszar, szacunkowy obszar uszkodzeń i szacunkowy  % zniszczenia 

uprawy na uszkodzonym obszarze. Z oględzin można sporządzić szkic sytuacyjny uszkodzonej 

uprawy.  

 Podczas oględzin nie ustala się wysokości odszkodowania. 

 

Pani Aleksandra Kasińska przypomniała także informacje dotyczące szacowania ostatecznego, 

które odbywa się najpóźniej w dzień sprzętu uprawy, a przed dokonaniem sprzętu uszkodzonej 

uprawy. Ponadto 

 O terminie planowanego sprzętu uprawy właściciel lub posiadacz gruntów rolnych jest 

zobowiązany powiadomić dzierżawcę lub zarządcę obwodu łowieckiego, w formie pisemnej, 

w terminie 7 dni przez zamierzonym sprzętem.  

 Podczas szacowania ostatecznego ustala się: gatunek zwierzyny, która wyrządziła 

szkodę, rodzaj uprawy lub płodu rolnego, stan i jakość uprawy lub płodu rolnego, obszar całej 

uprawy lub szacunkową masę zgromadzonego płodu rolnego, obszar uprawy, która została 

uszkodzona lub szacunkową masę uszkodzonego płodu rolnego, % zniszczenia uprawy na 

uszkodzonym obszarze, plon z 1 ha oraz wysokość odszkodowania. 

 Wypłata odszkodowania w terminie 30 dni od dnia sporządzenia protokołu. 

 

Kolejną poruszoną kwestią była procedura odwoławcza 

 Odwołanie to wnosi się w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu. 

 Nadleśniczy w terminie nie dłuższym niż 3 dni od otrzymania odwołania zawiadamia o 

terminie szacowania członków zespołu szacującego szkodę (pisemnie, za pośrednictwem 

poczty elektronicznej lub przez SMS). 
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 Nadleśniczy lub jego przedstawiciel dokonuje odpowiednio oględzin lub szacowania 

ostatecznego niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

odwołania. 

 Na pisemny wniosek członka zespołu szacującego szkodę, w procedurze odwoławczej 

może brać udział przedstawiciel izby rolniczej. Przedstawiciel izby rolniczej jest zobowiązany 

do wyrażenia opinii na temat oszacowania szkody, który jest załącznikiem do protokołu. Opinia 

przedstawiciela izby rolniczej nie jest wiążąca dla nadleśniczego. 

 Zarówno oględziny, jak i szacowanie ostateczne w procedurze odwoławczej przebiega 

podobnie jak podczas zwykłej procedury szacowania szkód. Natomiast w protokole nie określa 

się wysokości odszkodowania. 

 Nadleśniczy ustala wysokość odszkodowania w drodze decyzji biorąc w szczególności 

pod uwagę ustalenia zawarte w protokole, w ciągu 14 dni od otrzymania protokołu. 

 Wypłata odszkodowania następuje ze środków dzierżawcy lub zarządcy obwodu 

łowieckiego, nie później niż w terminie 30 dni od dnia doręczenia decyzji. 

 Niezadowolona strona może w terminie 3 miesięcy od dnia doręczenia decyzji, wnieść 

powództwo do sądu właściwego ze względu na miejsce wystąpienia szkody.  

 

Pani Aleksandra Kasińska przypomniała także kiedy odszkodowanie nie przysługuje: 

 osobom, którym przydzielono grunty stanowiące własność Skarbu Państwa jako 

deputaty rolne na gruntach leśnych; 

 posiadaczom uszkodzonych upraw lub płodów rolnych, którzy nie dokonali ich sprzętu  

w terminie 14 dni od dnia zakończenia okresu zbioru tego gatunku roślin w danym regionie, 

określonego przez sejmik województwa w drodze uchwały; 

 posiadaczom uszkodzonych upraw lub płodów rolnych, którzy nie wyrazili zgody na 

budowę przez dzierżawcę lub zarządcę obwodu łowieckiego urządzeń lub wykonywanie 

zabiegów zapobiegających szkodom, z wyłączeniem szkód wyrządzonych przy wykonywaniu 

polowania oraz szkód, które powstałyby niezależnie od wzniesienia urządzeń lub wykonania 

zabiegów, na które posiadacz uszkodzonych upraw lub płodów rolnych nie wyraził zgody; 

 za szkody nieprzekraczające wartości 100 kg żyta w przeliczeniu na 1 hektar uprawy; 

 za szkody powstałe w płodach złożonych w sterty, stogi i kopce, w bezpośrednim 

sąsiedztwie lasu; 

 za szkody w uprawach rolnych założonych z rażącym naruszeniem zasad 

agrotechnicznych; 

 za szkody powstałe na nieruchomościach, w odniesieniu do których właściciel albo 

użytkownik wieczysty złożył oświadczenie o zakazie wykonywania polowania  

z wyjątkami opisanymi w art. 48 ust. 7 ustawy Prawo łowieckie. 

 

W dalszej części głos zabrał Pan Krystian Kusz z firmy Field Guards Sp.z.o.o., który 

przedstawił urządzenie do odstraszania zwierzyny tzw. strażnika pól. 

Przekazał on następujące informacje o urządzeniu: 

 profesjonalna konstrukcja stworzona od podstaw; 

 wiele metod odstraszania w jednym urządzeniu; 

 praca autonomiczna przez większość okresu wegetacyjnego; 

 zasilanie wyłącznie z energii odnawialnej; 

 zabezpieczenie przed kradzieżą; 

 kontrola zdalna przez sieć GSM i Internet; 

 sterowanie poprzez aplikację mobilną; 

 funkcja obserwacji otoczenia za pomocą kamery. 

 

Pan Krystian Kusz dodał, że urządzenie działa za pomocą trzech bodźców odstraszających:  

 Dźwięk: odgłosy drapieżników, głos ludzki, szczekanie psów, spłoszona zwierzyna; 

 Światło: duża intensywność błysków, duża szybkość błysków, wysoka skuteczność w nocy, 

kolor niebieski światła, wysoka skuteczność przeciwko zwierzynie płowej  
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 Zapach: 3 różne zapachy, działanie w dzień i w nocy, rozpylanie bezpośrednio po 

sekwencjach dźwiękowych, konfigurowalny harmonogram ogranicza efekt 

przyzwyczajenia. 

Po zakończeniu prezentacji Pan Marek Kuźniewski zapytał jak wygląda strona prawna 

stossowania urządzenia, czy to zostało przeanalizowane. 

Pan Krystian Kusz odpowiedział, że można wystąpić do Marszałka w celu uzyskania zgody na 

odstraszanie zwierząt. 

Uczestnicy zapytali o koszt urządzenia. Otrzymali informację, że ok 19 tys. netto. Pan Krystian 

Kusz dodał, że dobrym rozwiązaniem jest porozumienie z kołem łowieckim i podzielenie 

koszów zakupu. 

 

Ad. 3. Następnie głos zabrał Pan Piotr Turowski  – Dyrektor Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa Oddział Regionalny w Olsztynie, który przedstawił informacje na 

temat płatności realizowanych w kampanii 2024. Kształtują się one następująco: 

 płatności bezpośrednie: liczba spraw: 40656; 

 płatności ONW: liczba spraw: 27031; 

 płatności rolno-środowiskowo-klimatyczne ( PROW 2014-2020): liczba spraw: 3546; 

 płatności rolno-środowiskowo-klimatyczne ( PS 2023-2027): liczba spraw: 2900; 

 płatności rolnictwo ekologiczne ( PROW 2014-2020): liczba spraw: 1566; 

 płatności rolnictwo ekologiczne ( PS 2023-2027): liczba spraw 2668; 

 płatności na zalesienie i zadrzewnie: liczba spraw: 785; 

Pan Piotr Turowski poinformował zgormadzonych, że od 16.10.2024 r. trwają wypłaty zaliczek 

na poczet dopłat, w ramach dopłat bezposrednich wypłacane jest 70 %, natomiast na ONW- 85 

%. Kwota naliczonych zaliczek  na dzień posiedzenia wynosi 777, 7 mln zł co stanowi 87,8 % 

naliczonych spraw, analogicznie w roku 2023 w tym okresie kwota zaliczek wyniosła 521,8 

mln, co stanowiło 91,7 % naliczonych spraw. Pan Turowski przedstawił tez średnią kwotę 

zaliczek naliczona na producenta rolnego w rozbiciu na powiaty, największa wynosiła ponad 

45 tys. zł i występuje w powiecie kętrzyńskim. 

W dalszej części przekazał informacje dotyczące aktualnych naborów krajowych na wsparcie 

dla producentów rolnych. 

Pan Piotr Turowski przekazał informacje o ilości wniosków złożonych w ramach pomocy 

krajowej, które kształtują się następująco: 

 płatność do kukurydzy: 4523 decyzje; 

 pomoc dla pszczelarzy dla przezimowanych rodzin pszczelich: 2577 decyzji; 

 pomoc suszowa 2024: 5784 decyzje; 

 dopłaty do zbóż: 4465 decyzji; 

 dopłaty do materiału siewnego 2024: 4465 decyzji; 

 dopłaty do zakupu czystorasowych buhajów 2024: 32 decyzje; 

 zakaz produkcji w związku z ASF 2024: 86 decyzji; 

Następnie Pan Marek Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR zapytał, czy rolnik który miał straty 

w uprawach spowodowane gradobiciem w 2021 r może ubiegać się teraz o pomoc. Uzyskał 

odpowiedź, że nie. 

Następnie Pan Piotr Miecznikowski - Członek Zarządu zapytał,  czy osoba, która ma kontrolę 

foto otrzyma zaliczkę. Uzyskał odpowiedź, że tak, kontrola nie wstrzymuje zaliczki. 

W dalszej części głos zabrała pani Iwona Żendarska – p. o Dyrektora KOWR OT w Olsztynie, 

która zwróciła się z prośbą do zgormadzonych, aby przekazali rolnikom, że do 

rozdysponowania jest dużo gruntów i liczne wnioski o przetargi pisemne ofertowe powodują 

opóźnianie procedur przetargowych. Ponadto do przetargów licytacyjnych startuje dużo więcej 

osób, niż do przetargów ofertowych. Pan Marek Kuźniewski powiedział, że w przetargach 

ofertowych startują rolnicy, natomiast w licytacyjnych, często osoby podstawione. Stąd liczne 

wnioski o przetargi ofertowe. 
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Pan Roman Puchalski – Przewodniczący Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elbląskim 

dodał, że obecnie ekonomia prowadzenia gospodarstw rolnych uległa pogorszeniu, przez co 

rolnicy nie są zainteresowani kupnem ziemi.  

Pan Łukasz Pergoł odniósł się do słów Pana Puchalskiego twierdząc, że każdy powiat ma inną 

specyfikę gospodarstw. 

W dalszej części Pani Patrycja Rozumowicz – kierownik  Wydziału Kształtowania Ustroju 

Rolnego i Gospodarowania Zasobem KOWR OT Olsztyn, przekazała informacje o  

gospodarstwach, które będą do rozdysponowania m.in.: Agro Skandawa – 1600 ha, Wopławki 

-700 ha, Miłakowo 183 ha.  Pani Rozumowicz poinformowała, że KOWR w 2024 r. zakupił 

500 ha, natomiast sprzedał 300 ha. 

Następnie głos zabrała Pani Anika Karolak z Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego, która przedstawiła informację z aktualnych działań prowadzonych przez Ośrodek. 

Aktualne działania W-MODR to: 

 wydawnictwo „ Bieżące informacje”; 

 realizacja bezpłatnych szkoleń wszystkich rolników realizujących interwencję dotyczącą 

dobrostanu zwierząt, którzy zgodnie z ustawą o PS WPR 2023-2027 zobowiązani są do 

jednorazowego odbycia szkolenia z zakresu metod ograniczających stosowanie 

antybiotyków w produkcji zwierzęcej; 

 doradztwo dla rolników i premie dla młodych rolników- usługa bezpłatna; 

 Seminarium podsumowujące wyniki demonstracji w zakresie zbóż, kukurydzy, roślin 

bobowatych i ich mieszanek oraz ziemniaka 14 listopada 2024 r.; 

 seminarium pn. "Nowe techniki genomowe" 15 listopada 2024 r.; 

 seminarium podsumowujące wyniki demonstracji w zakresie tematów: bydło mięsne, 

bydło mleczne, owce, kozy i kury nioski, 18 listopada 2024 r.; 

 Konferencja np. "Uprawa roślin zbożowych w warunkach zmian klimatycznych" 20 

listopada 2024 r.; 

  Seminarium pn. "Promocja gospodarstwa rolnego w mediach społecznościowych", 21 

listopada 2024 r. 

 

Ad. 4 W kolejnym punkcie Pani Jolanta Mackiewicz - dyrektor biura W-MIR przedstawiła 

aktualne informacje dotyczące pomocy rolnikom poszkodowanym w powodzi. Zgodnie z 

Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 15 października 2024 r. do dnia posiedzenia wpłat 

na pomoc poszkodowanym rolnikom dokonało 29 osób na kwotę 28 tys zł., z czego 3 osoby 

wpłacające to rolnicy nie działający w strukturach Izby. Do 12 listopada zrealizowano 22 

transporty, zaplanowane są jeszcze 3 transporty. Pani Jolanta Mackiewicz dodała, że pomoc 

jest skoordynowana i trafia pod zapotrzebowanie rolników. Do chwili obecnej 6 transportów 

trafiło do punktów zbiórkowych, natomiast 16 bezpośrednio do rolników. Do dnia 

dzisiejszego przetransportowano: 10 tirów siana, 3 tiry słomy, 4 tiry sianokiszonki, 2 tiry śruty 

i 1 tir mieszany zboże (owies)  oraz słoma. Pani dyrektor poinformowała, że  do tej pory 

koszty transportu wynoszą ponad 46 tys. zł. 

 

Ad. 5 W kolejnym punkcie porządku obrad Prezes W-MIR poinformował zgromadzonych o 

planowanym 16.12.2024 r. V Walnym Zgromadzeniu W-MIR. 

Następnie Prezes poruszył temat umowy handlowej między UE a Mercosur. Poinformował 

zgromadzonych, że Izba przygotowała wystąpienie w sprawie. Następnie odczytał jego treść. 

W swoim wystąpieniu Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza, jako ustawowy reprezentant 

rolników z województwa warmińsko-mazurskiego, w imieniu producentów rolnych regionu, 

zwraca się z apelem o pilne podjęcie działań mających na celu ochronę polskiego rolnictwa 

przed negatywnymi skutkami planowanego porozumienia handlowego pomiędzy Unią 

Europejską a państwami zrzeszonymi w grupie Mercosur. W-MIR stanowczo sprzeciwia się 

podpisaniu tej umowy w jej obecnym kształcie. Produkty rolne importowane z krajów 

Mercosur w większości nie spełniają surowych standardów Unii Europejskiej, w tym 

wymogów zrównoważonego rozwoju, które Polska aktywnie popierała na forum UE. 
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Zawarcie takiej umowy może prowadzić do niekorzystnych zmian na europejskim rynku, 

wypierając polskich i unijnych producentów rolnych na rzecz tańszych dostawców  

z grupy Mercosur, którzy nie ponoszą kosztów dostosowania swoich produktów do unijnych 

norm. 

 

W wystąpieniu Izba Rolnicza zwraca się z apelem o podjęcie działań mających na celu: 

1. Zwiększenie budżetu Unii Europejskiej na rolnictwo po 2027 roku. 

2. Ochronę rynku wewnętrznego przed napływem tańszych, często niższej jakości produktów 

spoza UE, które nie spełniają unijnych standardów jakościowych i ekologicznych.  

Wystąpienie zostanie przekazane 15.11.2024 r. Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu. 

 

            Po zakończeniu posiedzenia z Przewodniczącymi Rad Powiatowych W-MIR i komisji 

Zarząd przeszedł do  omówienia wniosków z Rad Powiatowych W-MIR i komisji 

 Rada Powiatowa Warmińsko -Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie kętrzyńskim 
zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na organizację VI posiedzenia Rady Powiatowej W-

MIR w roku 2024 w ramach posiadanych środków. – Zarząd wyraził zgodę. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie olsztyńskim 
wnioskuje do Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej o zgodę na organizację 

dodatkowego, szóstego posiedzenia Rady w grudniu br. – Zarząd wyraził zgodę. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie piskim zwraca 

się z prośbą do Zarządu W-MIR o wystosowanie pisma do Warmińsko Mazurskiego 

Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii pana Jerzego Koronowskiego.  

Rada Powiatowa W-MIR w powiecie piskim prosi o udzielenie odpowiedzi przez pana Jerzego 

Koronowskiego na następujące pytania:  

1. Ile zostało odnotowanych wykroczeń z tytułu przedwczesnego przewozu krowy po 

porodzie (niedotrzymanie terminu 7 dni) w poszczególnych powiatach województwa 

warmińsko-mazurskiego?  

2. Ile w związku z tym zostało wystawionych mandatów, ile spraw zostało skierowanych 

do Sądu?  

3. Ilu przewoźników zostało pociągniętych do odpowiedzialności z tytułu 

nieprzestrzegania terminu? 

- Zarząd postanowił wystosować pismo z zapytaniem do Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii. 

 Wniosek Komisji ds. Rodziny Wiejskiej Walnego Zgromadzenia Warmińsko-

Mazurskiej Izby Rolniczej do Zarządu W-MIR 
Komisja ds. Rodziny Wiejskiej składa wniosek o możliwość organizacji posiedzenia Komisji 

w dniu 2 grudnia 2024 r. w Olsztynie w składzie poszerzonym o wszystkie panie – członkinie 

rad powiatowych Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej oraz zwrot kosztów dojazdu dla ww. 

osób.  Podczas posiedzenia uczestniczki wezmą udział w konferencji pn. "Akademia Kobiet 

Wiejskich: III edycja", którego tematem będą zagadnienia dotyczące cyber bezpieczeństwa i  

ochrony danych osobowych; zdrowia, w tym profilaktyki raka piersi oraz edukacji jak żyć 

zdrowo i ekologicznie (jak tworzyć własne środki czystości oraz jak sprzątać tymi sklepowymi, 

aby sobie nie szkodzić).  Wydarzenie to jest skierowane do mieszkanek obszarów wiejskich i 

jest organizowane przez Warmińsko-Mazurską Izbę   

Rolniczą oraz EUROPE DIRECT Olsztyn w ramach pracy ED Olsztyn, zatwierdzonego przez 

Komisję Europejską. Uczestnictwo w tym wydarzeniu przyczyni się do poszerzenia wiedzy i 

umiejętności kobiet z obszarów wiejskich w zakresie bezpieczeństwa w sieci, profilaktyki 

zdrowotnej oraz ekologicznych rozwiązań w codziennym życiu, wspierając tym samym ich 

rozwój osobisty i prozdrowotne postawy. –  Zarząd podjął uchwalę o organizacji posiedzenia 

Komisji ds. Rodziny Wiejskiej w składzie poszerzonym o członkinie rad powiatowych W-MIR. 

 

Zaproszenie na posiedzenia Rad Powiatowych W-MIR i Komisji: 

 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie gołdapskim w dniu 18.11.2024 r. – Na posiedzenie 

Rady oddelegowano Pana Roberta Nowackiego- Członka Zarządu W-MIR. 
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 Zaproszenie na posiedzenie Komisji Monitorowania Strat Spowodowanych 

Niekorzystnymi Warunkami Atmosferycznymi. - W posiedzeniu komisji będzie uczestniczył 

Pan Piotr Miecznikowski – członek Zarządu W-MIR 

 

  

W dalszej części omówiono pisma otrzymane z Krajowej Rady Izb Rolniczych 

 Odpowiedź MRiRW na wystąpienie Zarządu KRIR na wniosek W-MIR w sprawie 

działania premia na rozpoczęcie działalności pozarolniczej PROW 2014-2020.- Zarząd 

zapoznał się z pismem. 

 Pismo Zarządu KRIR do Zarządów Wojewódzkich Izb Rolniczych w sprawie 

oprotestowania umowy MERCOSUR. – Zarząd zapoznał się z pismem. Zarząd przygotował 

stanowisko w sprawie oprotestowania umowy MERCOSUR i planuje przekazać je Wojewodzie 

Warmińsko-Mazurskiemu w dniu 15 listopada 2024 r. Na spotkanie z Wojewodą oddelegowano 

Pana Marka Kuźniewskiego- Wiceprezesa W-MIR, Pana Łukasza Pergoła - Delegata W-MIR 

do KRIR oraz Panią Jolantę Mackiewicz – dyrektor biura W-MIR. 

 

W dalszej części omówiono sprawy bieżące: 

 Pani Elżbieta Nalewajko księgowa W-MIR przedstawiła projekt planu budżetu na rok 

2025. Planowane dochody z wpływu z podatku rolnego kształtują się na poziomie 3,5 mln 

złotych, Pani księgowa powiedziała, że założenie uwzględnia wzrost podatku rolnego w 

uchwałach podejmowanych przez gminy. Pozostałe dochody to projekt Europe Direct, dochody 

z najmu i inne. Ogólnie plan przewiduje dochód na poziomie 3  870 000 tys. zł. Koszty 

natomiast uwzględniając wzrost usług i wynagrodzeń  i wynoszą w planie na 2025 rok - 3 970 

000 zł. 

 Podjęto uchwałę o organizacji konferencji Akademia Kobiet Wiejskich w dniu 

02.12.2024 r. w Olsztynie i przeznaczeniu na ten cel kwoty 2000 zł brutto. 

 Zarząd omówił projekt porządku  obrad na V Walne Zgromadzenie W-MIR 

 Przyjęto protokół nr 19 z dnia 30.10.2024 r. 

 Zaproszenie na spotkanie Komisji do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy  

w Rolnictwie w dniu 28 listopada 2024 r. w Smolajnach. – W spotkaniu będzie uczestniczył 

oddelegowany wcześniejszą uchwałą Pan Piotr Miecznikowski- Członek Zarządu W-MIR. 

 Zaproszenie na VIII sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 

19.11.2024 r. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nikogo nie oddelegowano. 

 KOWR – Odpowiedź na pismo W-MIR w sprawie gruntów Ago Kwitajny. – Zarząd 

zapoznał się z pismem. 

 KOWR – Odpowiedź na wniosek o odwołanie przetargów wyznaczonych na dzień 

04.11.2024 r. na dzierżawę nieruchomości w powiecie węgorzewskim. - Zarząd zapoznał się z 

pismem. 

 W-MODR – Prośba o użyczenie sali konferencyjnej w dniu 27.11.2024 r. – Zarząd 

wyraził zgodę na użyczenie sali konferencyjnej. 

 UWM –Zaproszenie na warsztaty „Perspektywy branży hodowli i przetwórstwa 

owadów w Polsce”  w dniu 27.11.2024 r. w Olsztynie. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, 

nie oddelegowano nikogo. 

 COBORU - Zaproszenie na inauguracyjne posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu 

Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego kadencji 2025-2029 w dniu 26.11.2024 r. 

w Olsztynie. – Na posiedzenie oddelegowano Pana Romualda Tańskiego – Prezesa W-MIR. 

Podjęto stosowną uchwałę. 

 Minister Infrastruktury – pisma W-MIR i KRIR skierowane do Krajowego Zarządu 

Gospodarki Wodnej PGWWP w sprawie rzeki Wkry. – Zarząd zapoznał się z pismem. Kopię 

postanowiono przesłać wnioskodawcy. 

 Gmina Wilczęta- Podziękowanie za udział w Dożynkach Gminnych. – Zarząd zapoznał 

się z podziękowaniami. 
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 Powiatowy Urząd Pracy w Giżycku – Zaproszenie do zgłaszania kandydatów na 

członków Powiatowej Rady Rynku Pracy w Giżycku. –Pismo postanowiono przekazać 

Radzie Powiatowej W-MIR w powicie giżyckim. 

 Rolnik - prośba o interwencję w sprawie złagodzenia przepisów dotyczących 

przemieszczania prosiąt ze strefy III do strefy II - Po zapoznaniu się z pismem, postanowiono 

przygotować stosowne wystąpienie do KRIR. 

 Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego- Zaproszenie na 

konferencję „Produkcja żywności wysokiej jakości na Warmii i Mazurach – kreowanie marki, 

nowe rozwiązania, dobre praktyki” w dniu 20-21.11.2024 r. w Lidzbarku Warmińskim. - Na 

konferencję oddelegowano Pana Marka Kuźniewskiego- Wiceprezesa W-MIR. Podjęto 

stosowną uchwałę. 

 W-MODR- Zaproszenie na seminarium „Nowe techniki genomowe” w dniu 15.11.2024 

r. w Olsztynie. – Na spotkanie oddelegowano pracownika W-MIR. 

 Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie – Zaproszenie na naradę szkoleniową 

Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy województwa warmińsko-mazurskiego w dniach 

28-29.11.2024 r. w Kromerowie. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem. Z racji innych 

zobowiązań, nie oddelegowano nikogo. 

 Podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie oddelegowania przedstawicieli 

W-MIR  na IX Forum Rolników i Agrobiznesu w dniu 26.11.2024 r. w Poznaniu. W miejsce 

Pana Łukasza Pergoła został oddelegowany Pan Jarosław Deneka - Delegat na Walne 

Zgromadzenie W-MIR z powiatu węgorzewskiego. 

 

 

 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie: 

 

 Organizacji posiedzenia Komisji ds. Rodziny Wiejskiej w składzie poszerzonym o 

członkinie rad powiatowych W-MIR w dniu 02.12.2024 r. 

 Oddelegowania w dniu 15 listopada 2024 r. na spotkanie z Wojewodą w sprawie 

oprotestowania umowy MERCOSUR Pana Marka Kuźniewskiego- Wiceprezesa W-MIR, Pana 

Łukasza Pergoła - Delegata W-MIR do KRIR oraz Pani Jolanty Mackiewicz – Dyrektor Biura 

W-MIR. 

 Organizacji konferencji Akademia Kobiet Wiejskich w dniu 02.12.2024 r. w Olsztynie i 

przeznaczeniu na ten cel kwoty 2000 zł brutto. 

 Oddelegowania Pana Romualda Tańskiego – Prezesa W-MIR na inauguracyjne 

posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego 

kadencji 2025-2029 w dniu 26.11.2024 r. w Olsztynie. 

 Oddelegowania Pana Marka Kuźniewskiego- Wiceprezesa W-MIR. na konferencję 

„Produkcja żywności wysokiej jakości na Warmii i Mazurach – kreowanie marki, nowe 

rozwiązania, dobre praktyki” w dniu 20-21.11.2024 r. w Lidzbarku Warmińskim. 

 Zmiany uchwały nr 226/2024 w sprawie oddelegowania przedstawicieli W-MIR  na IX 

Forum Rolników i Agrobiznesu w dniu 26.11.2024 r. w Poznaniu. 

 

Romuald Tański 

 

    Prezes Warmińsko-Mazurskiej 

                Izby Rolniczej                                                             Protokołowała: 

                                                                                 Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka                         

 


